
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania .

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi. *0T"

Oggetto: Procedura di gara ex art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs n. 50/2016 per la fornitura di

arredi ed arredi tecnici da destinare al Centro di Procreazione assistita RDO n. 14999625

Aggiudicazione definitiva

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato

-.IfRRponsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile dekSettore F.F.

(Dotti

Seduta del giorno
O 2 MAR. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv. 1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

della Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che:

- con verbale di deliberazione n. 139 del 09.02.2017 è stata indetta la procedura di gara ex

art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 , esperita attraverso l'utilizzo del Mercato

Elettronico della P.A (MERA) gestito da C01MSIP S.p.A, per la fornitura di arredi ed arredi

tecnici da destinare al Centro di Procreazione Medicalmente Assistita del P.O. ;

- alla procedura di gara è assegnato l'identificativo numero RDO 1499625;

la fornitura è articolata in un lotto, unico ed indivisibile, da aggiudicarsi in favore del

concorrente che avrà praticato, ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. b), il minor prezzo

rispetto a quello posto a base d'asta ed anche in presenza di una sola offerta valida;

Che, entro il termine perentorio previsto per la presentazione delle offerte, giorno 23/02/2017

ore 11,00, sono pervenute le offerte delle seguenti ditte :

1) Ditta RIVEM SRI;

2) Ditta FERTEC ITALIA;

Atteso che occorre approvare l'iter di gara avviato e definito sulla piattaforma elettronica

CONSIP/MEPA;

Visti i seguenti atti:

- RDO n. 1499625;

Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute;

- Verbale di gara del 23.02.2017;

- Classifica della gara;

Che, alla luce di quanto sopra esposto, è risultata provvisoriamente aggiudicataria la ditta

RIVEM SRI per una offerta complessiva di €. 10.940,00 iva esclusa e , pertanto, con una

percentuale di sconto sulla base d'asta pari al 4,8695%;

Ritenuto di poter approvare gli esiti di gara MERA aggiudicando definitivamente la fornitura di

che trattasi in favore della ditta RIVEM SRI al costo complessivo di €. 13.346,80 Iva inclusa;



Su proposta del Dirigente Responsabile F.F. del Settore Provveditorato che ne attesta la

regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti approvare l'iter di gara

avviato e definito sulla piattaforma elettronica Consip/Mepa;

Approvare i seguenti atti:

- RDO n. 1499625;

- Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute;

- Verbale di gara del 23.02.2017;

- Classifica della gara;

Aggiudicare definitivamente la fornitura degli arredi ed arredi tecnici necessari al Centro di

Procreazione Medicalmente Assistita del P.O. Garibaldi di Nesima , quali risultano

analiticamente indicati nell'allegato tecnico denominato "Allegato A" , alla ditta RIVEM SRI, con

sede in Gravina di Catania (CT), al costo di €. di €. 10.940,00 iva esclusa;

Stabilire che i prezzi unitari di acquisto di ogni prodotto ricompreso nel lotto sono quelli indicati

dalla ditta RIVEM SRI nel prospetto di offerta presentato in sede di gara;

Stabilire che la spesa complessiva pari ad €. 13.346,80 Iva inclusa venga tratta

dall'autorizzazione di spesa 121/3 C.E. 01002000500 "Mobili ed arredi" , budget anno 2017;



Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecuzione attesa l'urgenza di

provvedere alla fornitura di cui al presente atto.

( Dott.

Direttore Ajmministrativo

(Dott. Giovanni Annino)

II Direttore Sanitario

(Dott. ssa

II Segretario

(Sig.SaLwatore Ledda)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al

ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n. 30/93, e contro la stessa

non è stata prodotta opposizione.

Catania,

II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

D immediatamente ^—

C perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del

OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE DI GARA PROCEDURA MEPA PER LA FORNITURA ARREDI ED ARREDI TECNICI DA DESTINARE AL
CENTRO DI PROCREAZIONE ASSISTITA DEL P.O. GARIBALDI DI NESIMA . RDO N. 1499625/2017
CIG.Z862D5CC07

Premesso che:
- questa ARNAS , giusta verbale di deliberazione n. 139 del 09.02.2017, ha indetto sul Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione una procedura di gara per la fornitura di arredi ed arredi tecnici da
destinare al Centro di Procreazione Assistita del P.O. Garibaldi di Nesima , RdO n. 1499625/2014;
- la fornitura , articolata in un lotto unico ed indivisibile, verrà aggiudicata , anche in presenza di una sola
offerta valida, in favore del concorrente che avrà praticato, ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett.b) del D.Lgs n.
50/2016 il prezzo più basso su quello posto a base d'asta;
- entro il termine perentorio di giorno 23.02.2017 ore 11,00 , previsto per la presentazione delle istanze di
partecipazione, sono pervenute le offerte delle ditte:
1) Ditta FERTEC SRI, con sede in Trecastagni (CT);
2) Ditta RIVEM SRI, con sede in Gravina di Catania (CT).

Preliminarmente, si procede all'esame della documentazione amministrativa presentata dalle ditte
concorrenti al fine di verificarne la rispondenza alle prescrizioni della lettera invito:
DITTA FERTEC : Ammessa al proseguo della gara;
DITTA RiVEM: Ammessa al proseguo della gara.

Si procede , dunque, all'esame della documentazione tecnica con i seguenti risultati:
DITTA FERTEC: NON CONFORME E NON VALUTABILE.
Nel particolare:
Voce F - Bancone: Non conforme. Il Capitolato tecnico richiede la fornitura di n. 1 modulo ad un'anta
battente con 1 ripiano interno regolabile in altezza mentre la ditta offre il modulo con "ripiano interno
regolabile longitudinalmente".
Voce G: Non valutabile. Il codice prodotto indicato nell'offerta senza prezzi (COLA0004) non corrisponde a
quello riportato nella scheda tecnica (COLA005).
Da rilevare, in ogni caso che sempre per la voce G:

Le misure dei moduli ad un'anta e delle fasce di tamponamento offerte dalla ditta non
corrispondono a quelle richieste nell'allegato tecnico ;
Sono offerti ripiani regolabili longitudinalmente e non in altezza, giusta previsione dell'allegato
tecnico;

DITTA RIVEM: CONFORME

De! che viene redatto il seguente verbale composto di n. 1 pagina che letto e confermato viene
sottoscritto come segue: ( O'ca-,^*-3t 5 O

Dott.ssa Ersilia Riggi ' '• "* 'x Y^1- '

Dott.ssa Olga Marletta

Sig. Raimondo Vinci



1/3

in .,pa

Dati generali della procedura

Numero RDO:
Descrizione RDO:

Criterio di aggiudicazione:
Numero di Lotti:

Unita1 di misura dell'offerta
economica:

Amministrazione titolare del
procedimento

Punto Ordinante
Soggetto stipulante

Codice univoco ufficio - IPA
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Inizio presentazione offerte:

Termine ultimo presentazione
offerte:

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
Giorni dopo la stipula per

Consegna Beni / Decorrenza
Servizi:

Bandi / Categorie oggetto delia
RdO:

Numero fornitori invitati:

Segnalazione delle offerte
anomale:

1499625
GARA ARREDI VARI

Prezzo più1 basso
1

Valori al ribasso

AZIENDA OSPEDALIERA DI
RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA

SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

04721270876
PIAZZA SANTA MARIA DI GESÙ1

N.5 CATANIA CT
ERSILIARIGGI

Nome: ERSILIARIGGI
Amministrazione: AZIENDA
OSPEDALIERA DI RILIEVO

NAZIONALE E DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

PGRF65
ERSILIARIGGI

14/02/2017 09:54
23/02/2017 11:00

20/02/2017 11:00

23/08/2017 11:00

3

ARREDI104

Gara aperta a qualsiasi Fornitore
del Mercato Elettronico (previa
Abilitazione al Bando/Categoria

della Richiesta di Offerta
si

Data Creazione Documento: 14/02/2017 09:54 Pagina 1 di 3



2/3

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto
CIG
CUP

Dati di consegna

Dati di fatturazione

Termini di pagamento

Importo totale a base d'asta

ARREDI VARI
Z861D5CC07

Via palermo, 636 cataniaCatania -
95122 (CT)

Aliquota IVA di fatturazione:
22%lndirizzo di fatturazione: Piazza
santa maria del gesù n. SCatania -

95123 (CT)
60 GG Data Accertamento
Conformità Merci / Servizi

11500,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica

Quantità'

> Riga unica per la Fornitura di
arredi

1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr.

1

Caratteristica

* Prezzo a corpo per
l'intera fornitura

Tipologia

Economico

Regola di
Ammissione

Nessuna
regola

Valori

Nessun documento allegato alla Rdo

Richieste ai partecipanti

Descrizione

ALLEGATO A

Lotto

Gara

Tipo
Richiesta

Amministrativa

Modalità'
risposta

Invio
telematico

Obbligatorio

Obbligatorio,
ammessi più

Documento
unico per
operatori

riuniti
Si

Data Creazione Documento: 14/02/2017 09:54 Pagina 2 di 3



3/3

DICHIARAZIONE
EX. ART. 80

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento
Eventuali atti

relativi a R.T.I. o
Consorzi

LETTERA
INVITO

OFFERTA
SENZA PREZZI

SCHEDE
TECNICHE

OFFERTA
ECONOMICA

Offerta
Economica (fac-
simile di sistema)

Gara

Gara

Gara

Gara

ARREDI
VARI

ARREDI
VARI

ARREDI
VARI

ARREDI
VARI

Amministrativa

Amministrativa

Amministrativa

Amministrativa

Amministrativa

Tecnica

Economica

Economica

con firma
digitale

Invio
telematico
con firma
digitale

Invio
telematico

Invio
telematico

Invio
telematico
con firma
digitale
Invio

telematico
con firma
digitale
Invio

telematico
con firma

digitale
Invio

telematico
con firma
digitale
Invio

telematico
con firma

digitale

documenti

Obbligatorio,
ammessi più

documenti

Facoltativo,
ammessi più

documenti

Facoltativo,
ammessi più

documenti
Obbligatorio,
ammessi più

documenti

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Obbligatorio,
ammessi più

documenti

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Obbligatorio

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Data Creazione Documento: 14/02/2017 09:54 Pagina 3 di 3



1/3

in pa

Riepilogo delle attività' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO:
Descrizione RDO:

Criterio di aggiudicazione:
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Amministrazione titolare del

procedimento

Punto Ordinante
Soggetto stipulante

Codice univoco ufficio - IPA
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Inìzio presentazione offerte:

Termine ultimo presentazione
offerte:

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

Data Lìmite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
Giorni dopo la stipula per

Consegna Beni / Decorrenza
Servizi:

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

1499625
GARA ARREDI VARI

Prezzo più' basso
Valori al ribasso

AZIENDA OSPEDALIERA DI
RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA

SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

04721270876
PIAZZA SANTA MARIA DI GESÙ'

N.5 CATANIA CT
ERSILIARIGGI

Nome: ERSILIARIGGI
Amministrazione: AZIENDA
OSPEDALIERA DI RILIEVO

NAZIONALE E DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

PGRF65
ERSILIARIGGI

14/02/2017 09:54
23/02/2017 11:00

20/02/2017 11:00

23/08/2017 11:00

3

ARREDI104

Lotto esaminato: 1 ARREDI VARI

CIG
CUP

Oggetto di Fornitura 1

Importo totale a base d'asta

Z861D5CC07

> Riga unica per la Fornitura di
arredi/1/
11500,00

Concorrenti

#

1

2

Denominazione

RIVEM SRL

FERTEC ITALIA

Forma di
Partecipazione

Singola

Singola

Partita IVA

02852590872

05180200874

Data
Invio

Offerta
22/02/2017

17:34
22/02/2017

Data Creazione Documento: 27/02/2017 11:38 Pagina 1 di 3



2/3

SRL 10:27

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio

23/02/2017 11:06:32
Fine

23/02/2017
11:19:07

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente

RIVEM SRL
FERTEC

ITALIA SRL

LETTERA INVITO

Valutazione
Approvato
Approvato

Note
nessuna
nessuna

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Valutazione Note
nessuna
nessuna

Eventuale
documentazione

relativa
all'awalimento

Valutazione Note
nessuna
nessuna

DICHIARAZIONE
EX. ART. 80

Valutazione
Approvato
Approvato

Note
nessuna
nessuna

ALLEGATO A

Valutazione
Approvato
Approvato

Note
nessuna
nessuna

Richieste Amministrative dì Lotto

Concorrente

RIVEM SRL
FERTEC ITALIA SRL

OFFERTA SENZA PREZZI
Valutazione
Approvato
Approvato

Note
nessuna
nessuna

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio
23/02/2017 11:19:12

Fine
27/02/2017
11:35:37

Concorrente

RIVEM SRL
FERTEC ITALIA SRL

SCHEDE TECNICHE

Valutazione
Approvato

NON Approvato

Note
nessuna
nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio
27/02/2017 11:36:25

Fine
27/02/2017
11:38:16

Data Creazione Documento: 27/02/2017 11:38 Pagina 2 di 3



3/3

Concorrente

RIVEM SRL
FERTEC ITALIA

SRL

Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

Valutazione
Approvato

NON Valutato

Note
nessuna
nessuna

OFFERTA
ECONOMICA

Valutazione
Approvato

NON
Valutato

Note
nessuna
nessuna

Prezzo più basso
Concorrente

RIVEM SRL

Offerta
Economica

10940,00 Euro

Sconto %
dell'offerta
sulla Base

d'Asta
4,8695652173913

%

Soglia di
Anomalia

-

Offerta
Anomala

-

Data dell'ultimo ricalcolo: Nessun ricalcolo effettuato

Classifica della gara (Prezzo più basso!

Concorrente
RIVEM SRL

FERTEC ITALIA SRL

Valore complessivo dell'Offerta
10940,00

Concorrente escluso

Note di gara
Note specifiche lotto 1

nessuna
nessuna

Data Creazione Documento: 27/02/2017 11:38 Pagina 3 di 3



.OTTO UNICO

Voce a)

Voce b)

Voce e)

Voce d)

Voce e)

Voce f)

ALLEGATO "A"

PRODOTTO

Armadietto in laminato con serratura ad un'anta di colore blu

dotato di n. 1 ripiano e gancio appendiabiti. Misure cm. 45 x

55xl87(h)

Colonnina in metallo di colore bianco dotata di n. 1 ripiano per

portacalzari, camici, cuffiette. Misure cm 45 X 45X 90 (h)

Rastrelliera in acciaio inox per deposito calzari cm. 60 x 30 x

100 (h).

Banco in struttura metallica per supporto n. 2 incubatori a

colonna munito di ruote con blocco. Misure cm 70 x 70 x 15

(h)

Mobile in metallo con top in corian per laboratorio di

semiologia con coparto tastiera e vano alloggiamento PC.

Misure cm 50 x 55 x 78 (h)

Bancone con struttura ed ante in laminato composto da: n. 2

moduli ad un'anta battente completi di n. 1 ripiano interno

regolabile in altezza. Dimensioni cm 60 x 37 x 80 h; n. 1 modulo

ad un'anta battente con 1 ripiano interno regolabile in altezza .

Dimensioni cm 40 x 37 x 80 h; n. Top a copertura dei moduli ,

dimensioni cm 163 x 37; Zoccolo base perimetrale in laminato

colore alluminio / acciaio; n. 1 mensola in laminato dimensioni

QUANTIT

A1

6

2

1

1

1

1

PREZZO A

BASE D'ASTA

250,00

450,00

750,00

400,00

400,00

650,00

IMPORTO

COMPLESSI

VO

1500

900

750

400

400

650

PREZZO

UNITARIO

OFFERTO

€ 230,00

€ 400,00

€ 700,00

€ 380,00

€ 380,00

€ 600,00

PREZZO

COMPLESSIV

O

€ 1.380,00

€ 800,00

€ 700,00

€ 380,00

€ 380,00

€ 600,00



Voce g)

Voce h)

Voce i)

Controparete realizzata in laminato colore legno con

interposto (tra la parete e la controparete) materiale
fonoassorbente. Dimensioni cm 142 x 265 h. Controparete

completa di foro per televisore da incasso (foro per televisore

da 32" circa) e n. 2 mensole. Bancone composto moduli con

struttura ed ante in laminato: n. 2 moduli ad un 'anta battente

con 1 ripiano interno regolabile in altezza mis. cm 60 x 37 x 80

(h); n. 2 fasce di tamponamento laterale (dello stesso colore

delle ante) di dimensioni cm 11 x 80 h circa; Top a copertura

dei moduli e delle fasce di tamponamento dimensioni cm. 142

epossidiche , dimensioni crn 504 x 50 x 223/256 h composta

da: n. 4 moduli ad un'anta di dimensioni cm 63 x 50 x 195 h

(ciascuno);

50 x 51 h (ciascuno); n. 2 moduli ad un'anta per copertura

quadri elettrici dimensioni cm 63 x 50 x 195 h - le ante devono
essere dotate di griglie per aereazione - ; n. 2 moduli sopralzo
ad un'anta per la copertura di quadri elettrici dimensioni cm 63

x 50 x 51 h (ciascuno); n. 2 moduli ad un'anta per copertura

quadri elettrici dimensioni cm 63 x 50 x 213 (h) - le ante

devono essere dotate di griglie per aereazione - ; zoccolo
perimetrale per tutti i moduli , lunghezza cm 504, altezza cm
Lavello in matecrilato misure cm 58 larghezza , cm 48
profondità

1

1

1

1800,00

4600,00

500,00

IMPORTO

COMPLESSIVO
POSTO A BASE

D'ASTA

1800

4600

500

11500

€ 1.750,00

€ 4.500,00

€ 450,00

€ 1.750,00

€ 4.500,00

€ 450,00

€ 10.940,00


